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Zichy János gróf városunkban.
Impozáns és kétségkívül nagyhatású ün

nepet rendezett vasárnap Zichy János gróf kul
tuszminiszternek,képviselőjelöltjének a  munkapárt. 
Az egész felvonulás külső fénye, a  programm- 
beszéd, valamint az azt környező események, a 
püspöki palotában való ünnepi fogadtatás, a 
diszebód, oly ügyes rendezésre mutatott, s oly 
impozánsan sikerült, hogy mindez a  logika sze
rint megtenni a  maga gyümölcseit.

A rendezőség, a mely vasárnapra tette a 
megyei munkapárt megalakulásának kimondását 
is, erre az alkalomra az egész megye mozgat
ható munkapárti elemeivel állott a város közön
sége elé. Tizenegy négyes fogat vonult a menet 
elején, utána még 50 kocsi, a  melyek a külső 
fényt nyújtották. A vasúti perronon vagy három
százan tömörültek.

Mikor a  miniszter a számára fentartott sza
lonkocsiból kilépett harsány éljenzés fogadta. 
Széchényi Viktor gróf főispán rövid pár szóval 
üdvözölte a  minisztert, utána T óth Aladár volt 
oisz. képviselő mondott lendületes beszédet, a 
melynek kiemelkedő része volt, hogy a  Gondvi
selés szereti városunkat, mikor oly kiváló férfiút 
üdvözölhetnek a polgárok, mint Zichy János gróf.

Zicby János gróf erre a következő beszédet 
mondotta; ' ~ ""

Tisztelt Uraim! Fogadják hálás köszönete- 
met azért a  lelkes fogadtatásért, amelyben engem 
részesítettek. Jól tudom, hogy ez a  lelkes fogad
tatás nem személyemnek szól, de azon törekvé
seknek, amelyeket képviselek. Ha valaha szíve
sen jöttem egy városba, úgy Székesfehérvár volt 
az, ahova ifjú koromnak emlékei, ábrándjai és 
örömei kötnek. Remélem, hogy ezen dicső tradí
ciókkal rendelkező város közönsége segíteni fog 
kézben tartani és diadalra vinni ázt a zászlót, 
amelyre a  munka programmja van felirva. Ami
kor látom a  lelkes fogadtatást, bátorság szállja 
meg lelkemet és remélem, hogy azokat a nagy 
akadályokat, amelyek elénk állnak, le fogjuk 
győzni és segíteni fogjuk Magyarországot egy 
jobb jövendő elé vinni.

Ezután Zichy János gróf Széchenyi Viktor 
gróffal az első kocsiban foglalt helyet s  megin
dult a  menet, a  mely a Magyar Király szállodáig 
vonult. Útközben fellobogózott házak és sok ki
váncsi ember tömege között vonult el, a mely 
különösen a  városháztér előtt feketéllett.

A Magyar Király szállodánál leszállottak, a 
honnan a gróf kíséretével együtt a ciszterciták 
templomába ment és kis misét hallgatott, szép 
tanúságot tevén arról, hogy Isten iránt való ke
resztény kötelességét minden körülmények kö
zött teljesíti.

A ciszterciták templomából a Szent István

terembe vonult a tömeg, a  melyet addigra zsúfo
lásig megtöltött az érdeklődő közönség. A pódi
umon a notabilitások foglaltak helyet, közé
pütt Zichy János gróf, körülötte a munkapárt 
vezető emberei. Ott láttuk Széchenyi Viktor, Zichy 
István, Eszterházy László, Nádasdy Tamás grófo
kat, Meszlényi Pált, Sárközy Aurélt, Kégi Dezsőt, 
Tóth Aladárt, Verebi Végh Istvánt, Vértessy Jó* 
zsefet, Havranek Józsefet, Kcnessey Kálmánt, 
Kenessey Lajost és még sokakat.

Az ülést Vértessy József dr. ügyvéd nyi
totta meg, a  ki rövid beszédében kitért arra a 
vádra is, a mely a munkapártot a nemzet sze
mében diszkreditálni kívánja. Szerinte a bizalom 
nagy mértéke rejlik részben azokban a beszé
dekben, a melyeket Khuen-Héderváry gróf mon
dott. (Itt néhányan ateugot kiáltottak közbe, a 
mire óriási lárma keletinzett. Édes István a pó
diumról stentori háftgon indítványozza, hogy 
,ki vele". A lármázókát: Holü cipészt és egy 
bádogost kidobtak, mint egy lapdát, a mi után 
zavartalan harmónia következett.) Azután Tisza 
István grófnak á nemzeti munkapárt mellett való 
állásfoglalásában, végül4; Zichy János grófnak a 
kabinetbe való belépésében. Ezután fölkérte Ve
rebi Végh Istvánt, az egész vármegye köztisz
teletnek örvendő férfiáL hogy foglalja el a gyű
lés elnöki szákét. -

Verebi Végh István rövid szavakkal meg
köszönve a beléje helyzett bizalmat, fölkérte 
Zichy János grófot beszéde elmondására, illetőleg 
a nemzeti munkapárt programmjának kifejtésére. 
Zugó éljenzés és taps üdvözölte Zichy János gró
fot a,.mikor beszédre fölállott. Beszéde egész ter
jedelmében a következő:

Tisztelt polgártársak!
Nem tagadom, hogy az elfogultság érzése 

lopódzik az én szivembe abban a pillanatban, 
amikor ezen általam oly forrón szeretett város 
falai között először van alkalmam politikáról egy 
ilyen szép, díszes, nagy társaság előtt beszélni. 
(Elénk éljenzés.) Amikor huszonhárom évvel eze
lőtt elhagytam ezt a várost mint tanuló ember, 
úgy éreztem, hogy itthagyom szivemnek egy ré
szét. Azóta alig volt érkezésem visszatérni ide, 
sok más irányú elfoglaltságom megakadályo
zott ebben. Most, amikor az Önök felkérésére 
idejövök, úgy érzem, hogy szivemnek itthagyott 
részét itt ismét megtalálom, az egyesül az én 
telkemmel, szivem hálával és szeretettel dobban 
még, hogy megköszönjem mélyen t. kedves pol
gártársaimnak azt a fogadtatást, amelyben engem 
részesíteni méltóztattak. (Éljenzés.) En tudom, én 
érzem, hogy ez a fogadtatás azoknak az elvek
nek és azoknak a törekvéseknek szól, amelyeket 
én is képviselek. De engedjék meg nekem, hogy' 
azt higyjem, hogy egy kis részben, talán az én 
személyemnek is. (Zajos taps.) • •

Mélyen t. uraim! Felszólítottak arra, hogy

röviden kifejtsem itt a munkapártnak törekvéseit; 
elmondjam, hogy tulajdonképpen miért alakiüt 
meg a munkapárt, mik azok a célok, amelyeket 
magunk elé tűztünk és elmondjam, hogy ml van 
tulajdonképpen felirva arra a zászlóra, amelyet 
kezünkben tartunk és amelyet Önök 
magasan lobogtatni az önök egész erkölcsi tőké
ével, amellyel ez a  szép, nagy ősi város rendel
kezik. (Éljenzés.)

Tisztelt uraim 1 Amikor Széli Kálmán kor
mányával szemben az obstrukció annak idején 
megindult, felfordult a helyzet ebben az ország
ban. Egymás után váltották fd a  kormányok 
egymást, mindaddig amig a szerencsétlen kom
plikáció és sok félreértés után végre is sikerült 
a király és a  nemzet között megállapodást létre
hozni. Létrejött a koalíció. A koalíció kebeléből 
egy kormány vált ki, amdy átvette az ország 
vezetésének gyeplőjét. Eveken keresőül' műkö
dött ez a kormány. Én is tagja voltam ennek s  
koalíciónak. Fáradoztunk azon, hogy a nemzet 
és a korona közötti bizalmat megalapozzuk. Fá
radoztunk azon, hogy a munka elejtett főműét 
felvegyük. Ámde ezen fáradozásunk sikerré ném 
vezetett, azért, mert nem volt meg •  koalíció 
összetételénél fogva a koalícióban azon egyságes 
gondolat ás akarat, amdy egysiges gondolat és 
akarat nélkül maradandó sikereket elámi, egy ki
tűzött célt megvalósítani tehetetlenség. (Ugyan | 
Ugyan 1) A koalíció fdbomlott akkor, a  mikor aa 
önálló magyar bank kérdését mint követeléstÜ- 
litotta fel a koalíciónak egy pártja. As önálló 
.bank követelésének jogi alapja az 1867. évi XIL 
t.-c.ben van letéve. Az nem volt negyvennyol
cas aspiráció, az Deák Ferenc leikéből, szivéből, 
az Ő nagy elméjéből származott. A koalíciónak 
azonban egyikjpártja annak idején az önálló hónk 
követelését mint politikai kérdést állította oda, holott 
az önálló bank felállításának, vagy fd  nem áüi- 
tásának kérdése határozottan közgazdasági kér
dés. (Ugyan! Ugyan I) Mindannyian annak fogtuk 
fel és mi különösen, akik az 1867. évi 12.' L c. 
alapján állunk, támaszkodva a  legkiválóbb pénz
ügyi kapacitások véleményére a legkiválóbb pénz
ügyi politikusoknak felfogására és álláspontjára, 
mint aminő Wekerle Sándor, Széli Kálmán, Pó- 
povits Sándor, Lukáts László véleménye, mind
annyian azon felfogásból indultunk ki, Uügy az 
önálló banknak a  mai viszonyok közt való fel
állítása nincs Magyarország közgazdasági érde
kében. (Zajos helyeslés.) Ez tehát nem poOtflnű 
kérdés, ez célszerűségi és közgazdasági kérdés. 
(Úgy van 1 Ugyvan I)

Ámde mélyen tisztelt uraim 1 dacára annak, 
hogy megvoltak a törekvések arra nézve, hogy a  
koalicóban egységet teremtsünk, ez ném sikerük. 
A koalíció felbomlott. A koalícióból alakúit kor
mány elvesztette bizalmát éppen e froaüdó részé
ről ugyannyira, hogy a koalíciós kormány áltál 
beadott indemnitési törvényjavaslatot megobstru
álta maga a koalíció és nem engedte bizottsághoz 
utasítani, a kormány bdátta, hogy dvesztette a  
többség bizalmát. Mi történt? A kormány sür
gette az ő lemondását. Sürgette napról-napra 0  
Felségénél. Honnan vegye ő  Felsége a  kormányt, 
honnan vegye azt a férfiút, akit megbízzon azzal,
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. hogy 02 országban az egyensúlyt helyreállítása. A 
parlamentből vennie nem volt lehetséges, .mert 
tudjuk, hogy a parlamentben abszolút többséggel 
rendelkező párt nem volt. , A parlamenten 
kivitt kereste tehát azt a férfiút és megtalálta 
Khüén-Héderv'áry Károly gróf szémélyóben. (Hosz- 
ByaniawM lelkes éljenzések.) - r  A koronának fel
tétlen foga van azt kinevezni Elnöknek és á  kor- 
mányfötagjainak, akit és akiket akar és olyan 

. pártból, amelyből akarja. Ennek a kormánynak, 
amelynek tulajdonképpen a parlamentben" gyö
kere nem volt, nem volt mit keresnie a parla
mentben és felvetetté a bizalmi kérdést, megakarta 
kísérelni, vájjon ez a  parlament meg fogja e 
adni az állami élet szükségleteinek fedezésére azt, 
ami a mindennapi állami életben szükséges.

> , Átpde . erre kilátás nem volt, mert mint 
jnéltóztatnak emlékezni, már az első napokban 

. , , kitűnt, hogy parlament bizalmatlansággal viselte
tik a kormány iránt. így a kormány, hogy a 
legalkotmányosabban járjon el, kénytelen volt arra 
az álláspontra helyezkedni, hogy ilyen viszonyok 
között, szemben a koalícióval, a mely még a 
saját kormányának sem szavazta meg az indem- 
nltást, nem volt más lehetőség, mint magára a 
nemzetro appellálni. Döntsön a nemzet ebben a 
kérdésben 1 Ez világos, parlamentáris elv, ame
lyet kétségbe vonni nem lehet. (Lelkes Éljenzés.)

Tisztelt uraim ! Engedjék meg, hogy ezek 
után egész röviden elmondjam, hogy én miért 
léptem be a kormányba, aki a koalíció tagja 
voltam. (Halljuk! Halljuk 1)
. T. uralmi Én mindenkor tántoríthatatlan 

híve voltam a 67-es alapnak.
Én akkor léptem ki a néppártból, amikor 

a Széli Kálmánnal szemben folytatott obstrukció 
lévén a 67. 12. t. c. alapjait félteni kezdtem. A 
koalícióba tartozó alkotmánypártban látta a lég
főbb biztosítékát Deák Ferenc hagyományai 
megőrzésének, mert meg voltam győződve, hogy 
ebből az alkotmánypártból fog kialakulni az a 
hatalmas erős kormánypárt, amely Deák Ferenc 
tradícióira van épitve és azon működik. É s most, 
amikor az alkotmánypárt letoszlása után azt 
láttam, hogy megjelen egy férfiú a ki a korona 
bizalmát birja és aki a 67 évi 12. t. c. alapján áll, 
kezében a munka jelszavával díszített zászlót 
taraja, akkor én látva ezen viszontagságos álla
potokat, látva, hogy meg kell menteni ezt az 
alapot, mert csakis ezen az alapon lehet megta
lálni a korona és a  nemzet közötti összhangot, 
nem mondom, hogy áldozatok nélkül, mert tra- 
dltiókkpl kellet szakitanom, szembe kellett szál- 
lanom a népszerűtlenség lehetőségével, mégis 
megtettem, hogy a  kormányba beléptem, mert 
kötelességet akartam teljesíteni. (Hosszas, lelkes 
éljeqzés és taps.) Ennek a.kormánynak egy fel
adata van azon programm alapján, amelyet mél- 

„ tóztatnak ismerni, egy nagy uralkodó pártot te
remteni ebben azért, mert csak egy egységes 
pártnak alapján lehet állandó munkát kifejteni,

. békés, csendes, következetes munkát, amely nél
kül fejlődés nem lehetséges. (Úgy van I Úgy van 1)

. Lehet a szenvedélyeket különböző eszközökkel 
vibrálta-:’, azonban igazi eredményeket csakis 
csendes, békés,, nem babérokat termő, hanem az 
embef lelkiismeretét megnyugtató munka árán 
lehet. (Hosszas, lelkes éljenzés.)

Munka az egész vonalon. Ez volt Khuen- 
' Hédérváry Károly gróf jelszava. Én, aki ma a 
király 0  Felségének kegyelméből és bizalmából 
a kultusztárcát vállaltam el, akinek ma alkalmam 
és módom volt arra, hogy beletekintsek az állami 
éjét gépezetébe és lássa rnott a mozgó kerekeket 
és rugókat, én,'aki látom most azokat az aspi
rációkat és igényeket, amelyek kielégítésre vár
nak és kielégítést követelnek, én, akj látom azo
kat a sebeket, amelyek gyógyításra, várnak, én 
úgy .érzém magamát, mint Tantalusz, amikor Iá
tóm, hogy tulajdónképen mennyi mindent kell itt 
dolgozni, milyen nagy eredményeket lehetne el
érni, hogyha ezt a nemzetet komoly és kitartó, 
higgadt és következetes munkára lehetne egye- 
siteni. (Éljenzés.) Én érzem azt, hogy itt igazán 
csendes, békessége? fejlődés lehetőségének^ alap-« 
j&ta van szükség. (Viharos taps.) A münkapárt 
kormányának programmja Deák Fererenc nagy 
alkotására az 1867. XIÍ. törvénycikkre, van le
fektetve;'— Az lehetetlenség, hogy Deák Ferenc 
ezt az alkotását csak negyven év számára céi- 
hálta volna. Oh nem! Ez az alakulás sokkal

FEJERMEGYEI NAPLÓ.

nagyobb stilusu, sokkal mélyebben gyökerezik a 
történelmi múltban, semhogy ez csak 40 évre^ 

, lett volna szánvm ,Erre az alapra kell épiteni tov 
vábbra is im é rt mondom —  és vannak dolgok,
amelyeket eléggé" ismertetni nem lehet —  hogy
csak ez az egyedüli alap, az 1867.-.XII. t.-c. ben 
lefektetett' alap, á mely a király és a nemzet 
bizalmának fája termőföldben nyugszik és ezen 
termőföldből fogjuk meríteni az erőt, arra nézve, 
hogy a gyümölcsök, amelyek ezen fán teremnek, 
valamikor meg is érjenek. (Lelkes éljenzés.)

T. Uraim. Én nem akarok most részletesen 
belemenni a kormány programmjának fejtegeté
sébe. Csak röviden akarom jelezni, hogy a  kor
mány az általános választójog alapján áll. (Han
gos lelkes éljenjénzés.) Az általános választójog, 
alapján akarjuk felépíteni az uj választási törvényt 
és azt kívánjuk, hogy ezen parlamentben ne csak 
bizonyos foglalkozási ágak, hanem minden jogos 
igény kielégítést találjon, azonban úgy, hogy az 
országnak magyar nemzeti jellege állandóan biz
tosítva maradjon, s a  kormány programmjának 
egy másik része, amely az én tárcámhoz közel 
áll, az 1848. évi 20. te. fokozatos végrehajtása és 
mindenekelőtt a magyar kath. autonómia végre
hajtása. (Lelkes éljenzés.) En ezt igen nagy fon
tosságúnak tartom. Az én múltam kötelez engem 
arra, hogy ezen a  téren dolgozzam, és ezt a leg
tökéletesebben akarom megoldani. (Viharos él
jenzés.) Ne féljenek, nem arról van szó, hogy a 
ssabadelvüpárt újra feltámadjon, avagy egyik vagy 
másik párttöredékek újból életre keljenek. Arról 
van szó. hogy egyesítsük most azokat, akik a 
67-es alapon állanak azon célból, hogy egyesült 
erővel fogjunk a munkához. Uj emberekre, uj 
törekvésekre, uj lelkesedésekre, sok és nagy mun
kakedvre van szükségünk, segítsenek nekünk ezen 
a téren társak lenni, ahol nem csillogó frázisok
kal, hanem igazán munkával,‘kitartással lehet 
csak győzni és eredményeket elérni. (Úgy van I 
úgy van t) Szakítsunk az érzelem politikájával és 
lépjünk a reális tevékenységnek és a munkának 
politikájára (Lelkes éljenzés.)

T. Uralmi Ebben van röviden kifejezve a  mai 
kormány programmja. És én érzem, hogy önök ezt 
a programmot megértették, érzem, hogy törek
véseinknek óriási erkölcsi súlyt nyújt Székesfe
hérvár lelkesedése, aoltilyet itt ma találkoztam. 
Én bízom törekvéseink jövőjében azért, mert az 
egyedül és kizárólag csak a nemzet ügyét szol
gálja. (Viharos, lelkes éljenzés és taps.)

A beszédet gyakran viharos lelkesedés szakí
totta meg, végül az egész közönség felállt és 
kalaplengetve üdvözölte Zichy János grófot.

Verebi Végh István megköszönte a  szép 
beszédet, és kimondotta a munkapárt megalaku
lását.

Ezután idősb Havranék József mondott 
hosszabb beszédet, a  mélyben a nemzeti munka
párt szükségességét fejtegette, beszéde végén 
pedig felkérte Zichy János grófot, hogy a nem
zeti munkapárt fehérvári jelöltségét fogadja el. 
Viharos éljenzés, kalaplengetés követte szavait, 
a melyek után Zichy János gróf mélyen, szinte 
könnyekig megható beszédet mondott. Odaadó 
szeretetről, gyermekéveiből fennmaradott hálájá
ról, a jövőben teljesítendő kötelességeiről szólott, 
a melyekben gyengéd hálával viszonozza azt a 
bizalmat, a mellyel Székesfehérvár közönsége őt 
megajándékozni készül.

Kijelentése után percekig tartó örömrival-, 
gásban tört ki a tömeg, üdvözölve Zichy János 
grófot állásfoglalásáért.

Ezután Verebi Végh István rövid beszéd
del bezárta az ülést, a mely csakhamar szét is 
oszlott.

Zichy János gróf ezután Prohászka Otto
kár dr. megyéspüspökhöz ment és őt üdvözölte. 
Majd a különböző testületek fogadtatása kö
vetkezett.

Első volt a város tisztikara, amelyet Saára 
Gyula dr. polgármester vezetett. A polgármester 
a  politikai helyzeten felülemelkedve kifejezte a 
város hódolatát a kultuszminiszter és a város
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kiváló férfia iránt. — Á kultuszminiszter "szives 
szóval válaszolt a  szép beszédre és biztosította 
alpolgármestert, hogyha ;mindenkivel;’ szemben 
helyt áll a kötelesség terén, Székesfehérvár iránt 
kétszeres jóindulattol viseltetik, m ért; hozzá a 
szerefet kötelékei fűzik: ' :  , ;

- Fejérvármegye tisztikarát Szüts Jpuö alispán 
vezette a miniszter é l é . ... - " • *" - -

A városi papság élén Prohászka Ottokár 
dr. megyéspüspök üdvözölte a ministert klasszikus 
szépségű beszédben. A papság hódoló tiszteletét 
tolmácsolta mindén politikai változáson feiüiémel- 
kedve. Üdvözölte Zichy-János grófban az^alkot- 
mányos állam egyik legfőbb tekintélyét és azt a  
férfiút, a  ki nekünk régi ismerősünk, a  kit sze
retünk, mert szerettünk, a  ki nélkül Magyaror
szág rekrisztianlzálásánafe munkája teljesen el- 
képzelhetlen s  a  ki különösen az ifjúság feleme
lésével hervadhatatlan érdemet szerzett hazánk 
történetében. Nem a  miniszteri tárcát, hanem ' a 
férfiút üdvözli, a  ki az betölti. Nem a  hatalmat, 
hanem a zászló lobogtatóját — Zichy János gróf 
válaszában jelzi, hogy ő továbbra is az marad, a 
ki volt, azt a világnézetet akarja szolgálni, a 
mely a  leikébe gyökerezett s  azt akarja belevinni 
mostani munkakörébe is. Meg lehetnek önök 
győződve — mondotta — hogy bennem nem 
fognak csalódni, mert mint vallásomnak hűséges 
gyermeke hitvallásomat bele akarom vinni a  mi
niszteri székbe is.

A református egyházközséget Pálffy Károly 
gondnok, a neol. izr. hitközséget Steinherz Jakab 
dr., az orth. izr. hit. községet Heinrich Ármin 
vezették a  ministerhez, a ki válaszában kifejtette, 
hogy 6, a ki a maga vallását szereti, tudja és 
érzi azt, hogy a türelem, más vallási meggyőző
désének tisztelése kötelesség, a  mely kötelessé
get 6 át akar vinni minden térre. Biztosította a 
felekezetek tisztelgőit, hogy benne jogaiknak táma
szára lelnek, soha nem volt bomlasztöja a  jónak s 
miniszteri állásában is a  pártatlan igazságosság 
lesz az eszméje. A küldöttségek mély meghatott
sággal fogadták a  szép szavakat.

A középiskolák tanári karát Váradi Károly 
főigazgató vezette. A miniszter háláját fejezte ki 
a  megjelenésért s  kérte a  tanári testületet, hogy 
a  jövendő generációba bele kell nevelni a  jog 
érzete mellé a  kötelesség érzetét is.

A felsőbb leányiskola tanári karát Mats- 
kássy Róza igazgató, a  Kereskedelmi Társulatot 
Wertheim Ármin, a  kereskedelmi iskolát Peék 
János, a  tanfelügyelőséget Schaller Flóris, a  köz
ségi elemi iskolát Czapáry László dr. vezette, 
a ki gazdasági ism. iskola, továbbá az öreghe
gyen, Maroshegyen és a  Szárazréteken épitendő 
állami iskolákra nézve kérte a  miniszter jó  indu
latát, a mit szívesen meg is ígért.

Déli 1 órakor Magyar királyban nagysza
bású bankett volt, a  melyen közel 500-an vettek 
részt. Az elsső tósztot Széchenyi Viktor gróf 
főispán mondotta tüzes beszédben éltetvén a vá
ros munkapárti képviselőjelöltjét Zichy János 
grófot. Utána Platz Bonifác dr. ny. főigazgató 
klasszikus beszédben a kultuszmistert éltette. 
Sárközy Aurél régi reminiszcenciák alapján szin
tén Zichy János grófra emelte poharát. Ezután 
Zichy János gróf mondott hosszabb beszédet, 
többek közt a következőket:' ' ■: ’ .

— Szokás azt mondani, hogy .  aki húsz 
éves koráig nem idealista, nem szokott lelkesedni: 
annak nincs szive, nincs lelke. De viszont j  én 
azt merem állítani, hogy aki 40 éves korán túl 
kissé nem konzervatív (ő 43 éves), annak nincs 
— esze. Magyarország is á  maga kulturéletével 
túl van immár a  busz éves korón. Nem ideálok 
után kell futkosnunk, mert aki így tesz, nem 
kockáztat maga semmit^de viszont az, országra
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K ö l t ö z k ö d é s  m i a t t  ajánlok kizárólag a  legjobb kézimunka gyártmányú cipőket rendkívül olcsó árakban: =
S T ö l :

Magas szárú vikszos, fűzős cs zug . 
Magas szárú Box, fűzős és gombos . 
Magas "szárú Chevro, fűzős cs gombos 
•FŐ fűzős bőr sarok zeige bőr . . . 
Fél fűzős bőr sarok Cbevro . .
Fél fűzős bőr sarok Box . , ,
Fél spanguis bőr saiok Box . . . . '

7.— K-tól 
S-— K̂ tól 

10 — K-tól 
5.G0
•7-50 K-tól 

■ 7— 
7-50

F  é r i  1:
Magas szárú vikszos, zug . r;  . 7 — K-tól imerilai, Kobrák, Lichtmami és karlsbadl cipőkőlőiile^^ek

Magas szárú vikszos, fűzős . . . . S-- K-tól Gyermek cipőkben a legjobbak ős legszebbek. . ’
Magas szárú Box, zug. ős fűzős . 
Magas szára thevro, fűzős . . .

. . 0’— K-tól 

. . 11— K-tól K  ü  a  «  o  v  i 1  z k  y  B é l  á
Magas szárú Chcvro, gombos , . . . 12.— K-tól - • . >. ";r. ! . " '•» W : ■ • iM "...

Nádor-utca. :

könnyen rá  lehet .mondani, hogy nincs helyén' az 
esze.Másrésztugygondolkozik, hogy aki a fiatalság 
kategóriájához tartozik, azt lehet kurucnak ne
vezni és’ áld az öregek társaságában érzi jól ma
gát, az labanc. Ha azonban labancnak lenni any- 
nyit tesz, mint ragaszkodni ahhoz az alaphoz, 
amelyet 1867-ben a haza bölcse lerakott, akkor 
szívesen labanc, mert Deák Ferenc is labanc volt. 
Adjanak a  választók erőt arra, hogy szembeszál- 
hassanafe a  népszerűtlenség vádjával, mert Ma
gyarország sohasem lesz nagy, ha. nem lesznek 
államférfim, akik nyugodtan tűrik, hogy lekicsi
nyeljék őket és bátran; szembeszélljanak a nép
szerűtlenséggel. (Lelkes éljenzés.)

A zajos éljenzés lecsillapultával Vértes Jó
zsef tanár Széchényi Viktor grófot, Mészleny Pál 
főispán Kenessey Kálmánt, Havranek József Ve - 
rabi Végh Istvánt, Verebi Végh István Székesfe
hérvár közönségét Ünnepelte.

Ezután üdvözletét küldöttek Khuen Héder- 
véry Károly miniszterelnöknek és Tisza István 
grófnak.

Zichy János gróf ezután meglátogatta a 
megyéspüspököt, később pedig nagylángi birto
kára utazott.

Meg^spOspükUnk akadémiai 
székfoglalója

A magyar katholikus világ büszkének érzi 
magát, mikor egyik legkiválóbb vezérét, ProkássJka 
Ottokár ék. székesfehérvári egyházmegyei iné- 
gyéspüspőköt, a  legelső tudományos intézet, a 
Magyar Tudományos Akadémia tagjai között 
üdvözli. Mondhatjuk megfordítva is, hogy a Tu
dományos Akadémia önmagát tisztelte meg,- a 
. saját értékét emelte akkor, mikor a  ~ magyar 
katholikusok modern eszmeáramlatainak egyik 
legkiválóbb képviselőjét látja tagjai között.

Az öreg, tudós Akadémia, a magyar tudo
mányosság pantheonja Széchenyi, Eötvös, Ka
zinczy, Kisfaludy, Vörösmarthy, Kemény Zsigmond 
báró, Dessewfíy . Aurél gróf stb: stb. a  kiknek 
hideg, fehér márvány szobrai a falakatí ékesítik, 
csodálkozva -látták azt a nekik szokatlan ese-j 
ményt, hogy a  tudományos székfoglaló alkalmá
val zsúfolásig megtelt ■ a  terem, tudósok-és-a 
tudományok iránt érdeklődőkakkora tömegesie- 
tett a helyét elfoglalni, ami csak egy nagyon; 
népszerű embernek,; és az ő kiváló tudásának; 
lehet ritka kiváltsága. Máskor 10—20 ember élég 
volt áz érdeklődésből, tegnap az akadémia tagjai 
közül igen sokan, a főváros előkelőségei közül 
több százan szoronglak a kicsinek bizonyult te
remben. ! ,?i " : . . ■ '■ ' ■ - -

Ott láttuk Berzeviczy Albert őrt, az Aka
démia elnökét,"ISzily Kálmán, Cóncha Győző dr., 
Medveczky Frigyes dr., Wlassics Gv fia, Beöthy 
IZsolt, V éeseyTam ás, Békeffy Rémig, Piatz Bo
nifác, Entz Géka atb; akadémikusokat. A megyés- 

jgdjábóL:Nagy:Alfonz kormányzót és 
sfehéryfirról a káptalan képviseletében 
'"■ "M- Krizsáriy János kanonokokat, 

i Róza bárónőt (Wien), Vajdá Ödön 
zircripátu t, MihdtyflyÁkos, I Kiss - János egye
temi tanárokat, Szögyény Marjch -Júliát, Dieballa 
Györgyöt, V értess^ Józsefet, Véríessy Matildot, 
Szabady József drtj Say Józsefet, Weicher Mik
lós törökbálinti, Látics György pézmándi, Poós 
Rezső hidegkuti plebánosokat, Bilket Ferencit stb.

Prohászka Ottokár. dr 5 óra úján .lépett a 
terembe, * á  közönség élénk’ éljenzése és tlpsa 
között./Az elnöki; széken Plósz >Sándtir;osztály- 
elnök, volt miniszter foglalt helyet Az „elnök,,a 
rövid szokésos szavakkal üdvözölte a közönségé! 
•  aztán e szavakat mondotta: . . . . . . .

— A Tudományos Akadémia nevében föl-

drt székfoglalója
_ _ _ — .---------—
szólítom Prohászka Ottokár 
megtartására. !

Prohászka Ottokár dr. hálával köszönte meg 
az Akadémia megtisztelő kitüntetését, amely ez 
esetben nem csupán az abstrakt tudományt, na- 
nem az életnek a tudománnyal való összekötte
tését is méltatja. Azután a felolvasó asztalhoz 
lépett és’ több mint egy órán keresztül olvasta 
fel székfoglalóját nAs itűeUekimliznms amely öl* 
címmel. . ; ; 1 ‘
, Teljesen szokatlan dolog volt Prohászka 

Ottokár drt felolvasni hallani. Mi, a kik megszok
tak xí ö írásait olvasni,-,,másrészt lendületes be
szédeit hallgatni, a mikor tekintete,r  mély tüzű 
szemei mintegy magukba olvasztják lelkünket és 
ragadnak tova az ő és nem a mi akaratunk sze
rint — nii szinte különösen éreztük magunkat, 
mikor a szónokot írásaiban élve láttuk. Eleinte 
szinte sajnáltuk, hogy az időkimélós szempont
jából egy kissé gyorsabban volt kénytelen be
szélni, de mikor a. színes, költői ihlettől áthatott 
képek csodás színei rajzolódtak elénk, mindig 
fokozottabb figyelemmel .csüngtünk ajkán. Pro 
hászka Ottokár dr. beszédeit, írásait mindig .bi
zonyod tömörség szokta jellemezni. Annyira sok 
a gondolata, hogy nem ér rá mindent körvona
lazni. Ez ellenségeinek arra szokott alkalmat 
nyújtani, hogy szavai közé egyebeket ékelhes
senek. Tegnap minden szava, minden kifejezése 
átlátszó volt mint az üveg. Telve alegmélységc- 
sebb meggyőződéstől s költői lelke ezer szint 
játszó fényétől. Felolvasott beszédjének első fele 
azzal foglalkozott, hogy. v e t abstrakt tudomány 
mennyire igazságtalan sokszor az élet iránt. Sza
bályokat.önt.neki, a melyet haladásában ismerni 
nemjtud akar. Azután áttért a szabadság ma- 
gasztalására, a melynek á tudomány életében első 
helyre vau szüksége. Aztán fejtegette az Isten fogal
mát. Nem sablon szerinti hanem az ő csodála
tosan mély, átértő és átérző lelkének hódolatá
val. Szólt a vallásosságról, a mely az Istent 
megértő Jéjeknek munkája, életnyilvánulása. Mire 
beszédje- végét ért, á sok csülogo mozaik egy 
kristálytiszta csillár fényével, de mégis a meg 
győzés.. minden sajátosságával ittasitotta meg 
lelkünket.

így beszélt a magyar ’ Feneion abban a 
testületben; a mely. méltán hajtotta meg előtte 
zászlaját s  az igazság kutatásaiban törődő fejét.

: Felolvasása végén, á mély égy óránál több 
időt vett igénybe, oly elemi erővel tört ki az él
jenzés és taps, az akadémikusok, valamint a  tár
sadalom előkelőségeiből összeverődött tömeg oly 
tisztelettel sietett üdvözlésére, a milyet csak Pro
hászka Ottokár, dr. és az ő fényes tehetségei 
érdemelnek.

Lápunk legközelebbi számában a megyés- 
ipüspök úrnak lapúnk, illetőleg • annak olvasói 
iránt ériéit jóságából egy gyönyörű részletet fo: 
gunk közölni;, j, 4s erkölcsi tett“ címen.

Ú J D O N S Á G O K .

. — A polgármester nevenapja. Szinte ün
nepe lett a tegnap este városunknak. A Polgári 
Dalegylet háláját s .a polgárság osztatlan szere- 
tetét óhajtván tolmácsolni városunk polgármestere 
iránt íampionos menettel a polgármester lakása 
elé vonult s  ott több igen szép dal előadáséval 
kifejezést adott örömének. Közben ődlérkeztek a 
szokásos cigánybandák is és hamarosan olyan 
spontán koncert rendeződött a melyen két utca 
népé jelen; volt. Csöppentzky Mihály dr. ügyvéd, 
a Dalkör elnöke szóval is kifejezést adott a pol
gárok, érzelmeinek. Ma d. e. a város polgárai 
közül igen sokán keresték fel á - polgármestert 
szerencsekiyánataíkkal, velük természetesen óvá
rosi t i s z t i d  ̂  a melynek élei Mohay Lajos p.

ü. tanácsos mondott igen szép beszédet, tolmá
csolván azt,"a mit mindannyian ércünk, hogy a 
jóságos isten a mi óvárosunk
javára sok áldással és főleg hosszú élettel áldja 
meg. - ■ — ■ m-Zsuj

— Kinevezés. A magyar piaristarend fő
nöke Hiavathy Imre okleveles középiskolai tanárt, 
Hlavathy Gyula a nemrég elhunyt -megyei vár
nagy fiát, a magyaróvári gimnáziumhoz, tanárrá 
nevezte ki.. .. . , » . -

— Halálozás. Lovag Kurélec Ollunár cs.
kir. főhadnagv a 44. ezredben, Budapesten ma 
reggel 34 .éves korában . tífuszban hirtelen el
hunyt.. Halálát özvegye szül. Say T ekla,úrnő 
gyászolja. . , - "

— A függetlenségi, párt tegnap „d.,u. nagy
szabású értekezletet tartott a Ponty vendéglőben 
a pilotavárosi választók tömörülésére. A nagy
számú választók, a  kik körülbelül 300-an lehet
tek, nem férvén el a vendéglő helyiségében, 
az udvaron hallgatták; a szónokokat. Csöppentzky 
Mihály dr. felolvastá l  pártjpalotavérosl szerve
zetét, az utóók bizalmi fírfialt, azután pedig 
lelkes heszédet tartott. „Ujjfóa Mahndorff Géza 
báró rendkivüü lelkesedéstől kisérve mondott 
nagyszabású beszédet minden részletében cá
folván a munkapárt felhívását. Ezekből a  jelek
ből ítélve legalább Is rendkivül . óles választási 
küzdelem várhatói

— Meghívó. :A régészeti és történelmi egye
sületből újjá szervezett Muzeum Egyesület f. hó 
17-én (vasárnap) d. e. 11 órakor a  vármegyeház 
emeleti nagytermében tartói alakuló gyűlését. 
Melyre a kulturális cél megvalósításának barátai 
tisztelettel meghivatnak. ^

— Zenekedvelőink Nagykanizsán. A Szé
kesfehérvári Zenekedvelőt Egyesülete vasárnap 
este közreműködött a Nagykanizsai Közművelő
dési és Irodalmi Egyesület által rendezett hang
versenyen. Zenekedvelőink szép és precíz játé
kukkal óriási tetszést arattak,és ezáltal városunk
nak jó hírnevét, a  kultúra azolgálatában való 
érdemes munkájukat óriási mértékben emelték. 
Valóban nagyon büszkék vagyunk rájuk! A tár
saság Frycsaj Rikárd vezetésével játszott, vele 
veit; kitűnő elnöke Kuthy József dr. is. : .

— Feotbal mérkőzés. A sóstói sport pályán 
vasárnap délután a Torna-klub és a kereskedelmi 
alkalmazottak labdarugó csapata mérkőzött. A 
győzelem a torna klub játékosainak jutott, a  
mennyiben ezek a  keresztény kereskedelmi al- 
kalmázőttak 2 gólja ellenéből 13 gólt rúgták 
ellenfelük kapujába. -

— Verseny kiírás. A Sz. T. C. és a Sz. K. 
A. T. E. tagjaiból alakult bizottság J910. április 
17-én a Sz. T. C. és a  Csepeli Athlétíkai Qub 
közti footbai. mérkőzés fél idejében d. u. fél 5 
órakor mezei versenyt rendez.

Feltételek.
1 A verseny Körülbelül 3200 ni. Színhelye 

a sóstó környéke a Sztc. pályáján kezdve, a  
csősz házfelé van az indulás és a sóstó meg
kerülése után a sörház felé a pólyáira a  vissza 
érkezés, hol még egy kört futnak a futók/ ,

2. Részt vehet azy ki valamely székesfehér
vári spórtegylet'tagja; .

3. Nevezés egyénenként 50 fillér. ...... .
4. Nevezni lehet 16-án este 7 órfig Húr

bán István gondnoknál a verseny pályán. ;J
5. ^̂ A nevezések elfogadása felett á rendéző

bizottság dönt . _ . M
6. Díjazás : I. nagy ezüst H-'tas e2fflst,HL

nacv bronz. IV- V- VI- kis ezüst érthet kap. Az 
indulók fele dijaztatik ha l 2 indulónál több -ín- 
duló is lesz, az esetben is csak 6 érem 'lei2 
kiadva........ , . ......  „

7. Tét nélküli nevezések el nem fogad
tatnak.
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— Eljegyzés. Kelner Lajos helybeli szíj
gyártómester eljegyezte Balinkáról Schweighardt 
József szép és kedves leányát, Ágnest.

— Kortesvilág. Amig a függetlenségi párt 
egyedül büszkélkedett a jelöltjével, Manndorff 
Géza báróval, a másik oldalon csönd és kínos 
várakozás ülte meg a lelkeket. Most, hogy Zichy 
János gróf személyében a munkapártnak is van 
jelöltje, felvirradt a választási epizódok szezonja 
s a kortesvilág virágai burjánzónak. Íme egy-kettő 
belőlük:

Választópolgár: — Kérem tekintetes uram, 
ki az elnöke ennek az izé. . .  hogy is m ondják: 
munkapártnak ?

— Verebi Vógh István.
— Nem azt gondolom, hanem azt, a  ki 

mindent izéi . . .  igazgat ?
— Hübner K ároly. . .  Miért kérdezi ?
— Hát azért, mert én kortes akarok lenni.
Más:
Választópolgár: Egy kis visszaélésem volna, 

tekintetes uram 1 (úgy látszik valami hátsó gon
dolatot értett a sunka arányában.)

Más:
Választópolgár: Tekintetes uram I én ugyan 

eligérkeztem* m é r . . .  de azért arra szavaltok, 
akire akarok.
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—  Eltűnt pénztárca. Vohl József sütő-utcai 
lakos vasárnap délután kávéházba ment és ott 
harámadmagával kártyázott. Mikor fizetni akart, 
pénztárcáját seholsem találta. A rendőrség Vohl 
.panaszára nyomozást inditott és megállapította, 
hogy Barna János pincér volt az, aki kilopta 
Vohl zsebéből a pénztárcát. A tolvaj pincér ellen 
megindították az eljárást.

Idegen ezavak és nevek szótára Kér 
lemen Bélától csinos vásaonkötésben 4 
koronáért kaphatók, Klökner Péter cs. 
és kir. udv. könyvkereskedésében Szé
kesfehérvárott,

— A vasárnapi felvonulás áldozata. Pauer 
Miháiyné sz. Pa Teréz 31 éves tíudai-ut 6. szám 
alatti lakos életével űzetett azért, hogy vasárnap 
délelőtt a  gróf Zichy János érkezése alkalmával 
bevonuló kocsisort láthatta. Bent dolgozott vasár
nap délelőtt a konyhájában s  10 óra tájban 
meghallotta a  ház előtt elvonuló kocsik robo- 
gásit. A kíváncsiságtól sarkalva kiszaladt az utcára, 
hogy a  menetet láthassa. Futás közben azonban 
oly szerencsétlenül csúszott el, hogy jobb lábán 
egy ér megszakadt. A kapuban állók vették , észre, 
hogy lába erősen vérzik. Rögtön elküldték dr. 
Káraik József orvosért, ki pár .perc alatt megér
kezve, a  szerencsétlen, asszonyt első segélyben 
részesítette. Látva azonban a baj súlyosságát, te
lefonált a mentőkért, hogy a kórházba szállíttassa. 
A mentők hamarosan el is vitték a szerencsétlen 
Bizonyt, ds ez, mire a kórházba értek, meghalt.

7 - Közigazgatás a vármegyénél. A vár
megyei közigazgatási bizottság folyó hó 12-én 
délelőtt 10 órakor ülést tartott gróf Széchenyi

Viktor főispán elnöklétével. Legelőször is V. Végh 
István interpellál, hogy tettek-e intézkedést arra 
nézve, hogy a ököritói eset a mi vármegyénkben 
meg ne történhessék. Szüts Jenő alispán vála
szol és kijelenti, hogy az a mi megyénkben meg 
sem történhetik, először: mert minden faluban 
vannak tűzoltók, másodszor, mert. nálunk a szol- 
gabirók, ha engedélyt adnak a táncmulatságra, 
akkor egyúttal csendőröket, is vezényelnek oda. 
Az alispán! jelentés tudomásul vétetik. Vértesi 
Vencel nagyperkátai jegyzőt, a kir. pénzügyigaz
gatóság 20 koronára ítélte apró szabálytalanság 
miatt A bizottság ezt is tudomásul veszi.

A tiszti főorvos jelentése. A múlt hóban 
vármegyénk területen házasságra lépett 95 pár. 
Született 746 gyermek, meghalt 408 egyén. A 
közegészségügy nagyon kedvező volt.

A kir. pénzügyigazgató jelentése. Az elmúlt 
hónapban kincstár követelés volt 2544306 K, be
fizettetett 715684 K, hátralék m aradt: 1,828,621 
korona. Házadómentesség 44, fizetési halasztás 
30 esetben adatott. Egyéb említésre méltó tárgy 
nem volt. Az ülés fél 13-ig tartott.

— A Székesfehérvári Kereskedelmi Alkat* 
mazottak Testedző Egyesülete e hó 9-én tartotta 
első választmányi ülését, mely alkalommal 
megválasztották a Sz. K. A. T. E. tisztikarát. 
Ügyész lett Schlammadinger Jenő dr., titkár Dö* 
mény Imre, pénztárnok Görhely Nándor, ellenőr 
Takács Jakab, gazda Spránitz Lajos, jegyző 
Róth Manó.

— Lelketlen tolvajok. Napokban irtunk ar
ról a nagy tűzről, mely Martonvásáron pusztított, 
érzékeny károkat okozva Schwartz Vilmos ke
reskedőnek. A kárt fokozni igyekeztek Hulla 
Istvánná és Zsigmond Istvánná martonvésári 
asszonyok. Ugyanis felhasználták a  tűz okozta 
zavart s  egyik a kezeügyébe eső edényeket a 
másik pedig ruhanemüeket lopott el. Feljelen
tették őket.

A kis gyermek
ELPUSZTUL?

Adjon neki SCOTT-fále csukamájolaj Emul- 
8ÍÓt és örömmel fogja tapasztalni, hogy állapota 
azonnal jobbra fordul, hogy csakhamar fejlődés
nek indul és jókedvűvé válik.

Scott-féle Emulsió
már gyakran visszaszólította szü
leiknek szeretett gyermeküket a ha
lál kapujától.

A SCOTT-féle EMULSIO
a legkiválóbb, úgy tisztaság, va
lamint, "az emészthetőség és gyors 
hatás tekintetében.

Egy eredeti üveg dia 2 k. 00 fillér.
Kapható minden gyógyszertárban.

— Lelőtte a pajtását Balinkán gyilkosság 
történt f. hó 10-én este. Müllner Ferenc ottani 20 
éves legény lelőtte a pajtását Schweighardt Már
ton 21 éves legényt, a ki a balinkai bírónak volt 
a fia. Müllner Ferenc vasárnap este megszólitotta 
Schweighardt Mártont, mire ez állítólag azzal 
felelt, hogy megverte MUllnert, a ki emiatt boszut 
forralt magában s hazaszaladt apja pisztolyáért és 
8Z3al rálőtt Schweighardt Mártonra. A golyó 
szivén találta á bíró fiát s ez á lövés után 
nyomban holtan rogyott össze. A csendőrök 
Müllner Ferencet letartóztatták és a móri kir. 
járásbiróság fogházába vitték. Sárkány Ferenc 
vizsgálóbíró egyik törvényszéki orvossal váro
sunkból Balinkára utazott, hogy a boncolást és 
a vizsgálatot megejtsék.

— A gyufa. Tóth Mihály pázmándi lakos 
f. hó 6-án éjjel arra ébredt tel, hogy valaki 
ablakén erősen zörget és gyufát követel. Tóth 
természetesen nem volt hajlahöó' az éjjeli látogató 
kérelmét teljesíteni, mire ez bosszúból beverte 
az ablakot. Tóth most már felkelt s kiment, hogy 
megnézze a kellemetlen látogatót. Alig lépett

azonban ki az ajtón, szemben találta magát Szalódi 
József földmives legénnyel, aki egy kőtörőkala
páccsal fejbeütötte és elszaladt Tóth erre kapát 
ragadott s  a  menekülő után futott Azt csakhamar 
el is érte, mire olyan verekedés támadt közöttük,

Tóth feljelentéséreSzaládi ellenmeginduttazeljárás.
— Tüzek. Wimmer Sámuel eredi bérletén 

a napokban egy szalmakazal kigyuladt és leégett. 
A tüzet egy béresfhr okozta, ki a  kazalnál égő 
gyufával játszott

A Szabadbattyén községhez tartartozó Sz&r- 
hegyen tűz volt folyó hó 9-én délelőtt Nyuli Jó
zsef jómódú gazda udvatón leégett két nagy szal- 
•nabazal, de még nem tudják, hogy mi okbóL A 
kár 500 korona körül v a n ; de miután a  kazal 
biztosítva volt, ez az összeg megtérül. A tűz ke
letkezésének kiderítése végett szigora vizsgálatot 
Indítottak. . -

186(1910 vhjt. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bizottsági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a székesfehérvári kir. járásbiróság 
1910. VI. 109{1. számú kiküldő végzése követ
keztében Bánion Antal javára 55 kor. 88 fiU, s 
jár. erejéig 1910 évi február hó 19-én foganato
sított kielégítési végrehajtás utján le foglalt és 
703 koronára becsült kővetkező ingóságok, u. 
m .: villanylámpák, szobabútor nipp tárgyak stb, 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a  székesfehérvári királyi 
járásbiróság 1910-ik évi VI. 109|2. szánra végzése 
folytán Székesfehérvárott alperes üzletben Basa
utca 4. szám kezdve és alperes l&kásán Alsó
Királysor 1. szám folytattva leendő eszközlésére 
1910 évi április hó 26-dik napja határidőül ki
tűzetik és határidőül kitüzetík és ahhoz a  venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnék 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi 
LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénz
fizetés mellett, a  legtöbbet ígérőnek, szükség 
esetén becsfiron alul is elfognak adatni.

Felhivatnak mindazok, lük az elárverezendő 
ingóságok vételárából a  végrehajtató követelését 
megelőző kielégittetéshez tartanak jógot, a  meny
nyiben részükre foglalás korábban eszközöltetett 
volna ez a  végrehajtási jegyzőkönyvből ki nem 
tűnik elsőbbségi bejelentéseiket az árverés meg
kezdéséig nálam írásban vagy szóval bejelenteni 
tartoznak.

A törvényes határidő a  hirdetménynek a 
biróság téblájáa kifüggesztését kővető naptól

Kelt Székesfehérvárott, 1910. évi április hó 
10 napján. . /

Andaházy Antal,
kir. bir, végrehajtó.

Mentitől.
Müveit és okos ember nagy súlyt helyez a  fogá 
polásra, mert annak elhanyagolása nemcsak szép 
ség hiba, hanem egyben un- 
doritó szagot ad a  lehelet
nek. Szakorvosok egyöntetű 
véleménye szerint a beteg 
fog további romlását meg-j 
akasztja, a  száj üreget | 
szagtalanítja s  a fogakat gyö
nyörűen fehéríti Sztaka-féie 
Menthol fogszappan. Kap
ható gyógyszertárakban 1 ^ —-
korért. 3 darabot bérmentve küld 3 korért Sztraka 

gyógyszerész Mohol.
Kapható : Steiner Béla drogueriában, 

Kossüth-utca és
Borbély Béla fodrász-üzletében, Sas-utca.

Vadász Antal kereskedőnél, Székesfehérvár. 
Németh Péter gyógyszerésznél, Aba.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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